
Wrocław,  18.04.2024r. 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: trybu podstawowego bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1) PZP.na  dostawę 

sprzętu medycznego: wideolaryngoskopu z wyposażeniem – 1 kpl oraz stołu operacyjnego urologicznego – 1kpl, 

znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.54.2024 

 

  Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 284 ust.2 oraz art. 286 ust.1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r.poz.1605 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

Pytanie nr 1 -   Pyt 1 pkt 2Czy Zamawiający dopuści koła o średnicy 100mm wszystkie skrętne 

pozwalające na łatwe manewrowanie stołem.? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 2 -   Pyt 2 pkt 6 Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny z bardzo wąską kolumną 

umieszczoną centralnie umożliwiająca wysunięcie blatu stołu poza kolumnę o 1062 mm od strony 

głowy oraz  o 1561mm od strony nóg.? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 3 -   Pyt 3 pkt7 Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny blokowany z pilota poprzez system 

wysuwanych stopek wraz z systemem autokompensacji nierówności podłoża.? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 -   Pyt 4 pkt 11.Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny w którym elementy blatu są 

odłączane poprzez naciśnięcie przycisku a tym samym zwolnienie blokady , przyciski do zwalniania 

blokady oznaczone wyrażnym  niebieskim kolorem. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 5 -   Pyt 5 pkt 12 Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny z bezprzewodowym pilotem w 

którym gdy pilot jest naładowany świeci kontrolka zielona, gdy pilot jest rozładowany świeci kontrolka 

czerwona. Sygnalizacja paskowa stanu naładowania stołu znajduje się w podstawie stołu operacyjnego. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 6 -   Pyt 6 pkt 13 Czy Zamawiający dopuści stół operacyny z bezprzewodowym pilotem bez 

wyświetlacza wyposażony w przyciski oznaczone czytelnymi, podświetlanymi piktogramami 

ułatwiającymi pracę w zacienionej sali operacyjnej 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 7 -   Pyt 7 pkt 16 Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny z ostrzeżeniem o możliwości 

wystąpienia kolizji akustycznie za pomocą sygnału ostrzegawczego i  wizualnie poprzez system ledowy 

( czerwony, żółty , zielony)w podstawie stołu? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 8 -   Pyt 8 pkt 21Czy Zamawiający dopuści elektromechaniczną regulację segmentów blatu 

między innymi segmentu nóg? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 9 -   Pyt 9 pkt 22 Czy Zamawiający dopuści regulację segmentu nóg elektromechanicznie w 

zakresie -105 stopni do +90 stopni  bez wspomagania sprężyną gazową? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 10 -   Pyt 10 pkt 25 Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny o napędzie hybrydowym w 

którym to napęd elektrohydrauliczny odpowiada za blokowanie stołu do podłoża oraz regulację 

wysokości a wszystkie inne ruchy blatu np. przechyły boczne i wzdłużne, regulacje podnóżków, płyty 

plecowej, pozycja zero. pozycja flex/reflex, przesuw wzdłużny są regulowane elektromechanicznie. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 11 -   Pyt 11 pkt35 Czy Zamawiajacy dopuści stół operacyjny bez czujnika antykolizyjnego 

w kolumnie stołu? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 12 -   Pyt 12 pkt 38 Czy Zamawiajacy dopuści stół operacyjny z materacami o grubości 

90mm mocowanymi do stołu za pomocą rzepów? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 -   Pyt 13 pkt 39,40 Czy Zamawiajacy dopuści awaryjne sterowanie stołem z panelu 

sterowania awaryjnego wbudowanego w kolumnę stołu z takimi samymi funkcjami jak na pilocie? 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 14-   Pyt 14 pkt 47 Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny bez funkcji powolnego startu? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15-   Pakiet 2, Stół operacyjny urologiczny– 1 kpl. - Dotyczy P51 Pakiet 2, Stół operacyjny 

urologiczny– 1 kpl.Pas do mocowania pacjenta bariatryczny z poduszką piankową wymiar min. 10x45, 

montowany do  szyn bocznych stołu – 4 szt. Czy Zamawiający dopuści pas bariatryczny bez poduszki 

piankowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 15:Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 16-   Pakiet 2, Stół operacyjny urologiczny– 1 kpl.- Dotyczy P51 Pakiet 2, Stół operacyjny 

urologiczny– 1 kpl.Pas do mocowania pacjenta bariatryczny z poduszką piankową wymiar min. 10x45, 

montowany do  szyn bocznych stołu – 4 szt.  Czy Zamawiający wymaga, żeby zaoferowany pas 

bariatryczny był w pełni zmywalny, wykonany sposób  bezszwowy (zgrzewany) i miał wymiary co 

najmniej 27,5 mm szerokości (w najszerszym punkcie) i długość całkowita była nie mniejsza niż 355 

cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie nr 17-  Pakiet 2, Stół operacyjny urologiczny– 1 kpl. - Dotyczy P58 Pakiet 2, Stół operacyjny 

urologiczny– 1 kpl. Materac żelowy na stół operacyjny 115x52x10cm – 2szt Czy Zamawiający dopuści 

zaoferowanie materaca żelowego na stół operacyjny o wymiarach 1170 x 500 10mm lub 1200 x 500 x 

13 mm ?  

Uzasadnienie – Według posiadanej wiedzy nie ma na rynku dostępnego materaca o grubości 10 cm 

(100mm). Waga takiej nakładki znacząco przekroczyłaby 50 kg co eliminuje możliwość zastosowania 

jako akcesorium do stołu operacyjnego. Zamawiającemu możemy zaproponować również materac 

żelowy z wycięciem 

 

 



Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający dopuszcza. 
Jednocześnie modyfikuje omyłkę – powinno być „ 115x52x1.0cm”  

Pytanie nr 18-  Pakiet 2, Stół operacyjny urologiczny– 1 kpl. - Dotyczy P59 Pakiet 2, Stół operacyjny 

urologiczny– 1 kpl. Żelowe pozycjonery uniwersalne, wałki wymiar min. 290 x 100 x 60 mm +/- 10mm 

i 340x120x70 mm +/-1mm- 1 kpl.  wymiarach 300x100x70 mm oraz 300 lub 400x150x70 mm lub 

pozycjonerów uniwersalnych typpoduszka o wymiarach 250x120x50 (średni) oraz 330x120x60 

mm(duży) ? 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający dopuszcza pozycjonery o wymiarach 300x100x70 mm 

330x120x60 mm 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje omyłkę – powinno być „ 340x120x70mm +/-10mm” 

 

 

Pytanie nr 19-   Pakiet 2, Stół operacyjny urologiczny– 1 kpl.-Dotyczy P60 Pakiet 2, Stół operacyjny 

urologiczny– 1 kpl. Podkładka żelowa do ułożenia bocznego pacjenta wymiar min. 720 x 500 x 160 mm 

+/- 10mm – 1szt Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pozycjonera do pozycji bocznej o wymiarach 

700x500x17 lub 790x500x10 mm wykonanego z pianki i warstwy żelowej? 

Uzasadnienie – pozycjoner tej wielkości i wykonany z żelu jest niezwykle ciężki zarówno pod 

względem samej wagi jak i w kontekście eksploatacyjnym – łatwo może być narażony na uszkodzenia 

wynikające ze zgięcia podczas przenoszenia. Zastosowanie hybrydowej konstrukcji zmniejszającej 

wagę akcesorium zwiększa komfort pracy personelu – nie obciążając go nadmiernie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19:Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 20-   Pakiet 2, Stół operacyjny urologiczny– 1 kpl.- Dotyczy P68 Pakiet 2, Stół operacyjny 

urologiczny– 1 kpl.Pozycjoner żelowy kości krzyżowej, wymiar min.450x440x30mm +/-10mm – 2szt 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pozycjonera kości krzyżowej o wymiarach 440x420x30 mm ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 21-   Pakiet 2, Stół operacyjny urologiczny– 1 kpl.- Dotyczy P69 Pakiet 2, Stół operacyjny 

urologiczny– 1 kpl.  Zestaw 3 pozycjonerów w kształcie klina, wodoodporny i łatwo zmywalny 



materiał wymiar – 1kpl  Czy Zamawiający może potwierdzić, że dopuszcza zaoferowanie 

pozycjonerów w kształcie klina o wymiarach : 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający dopuszcza, do wyboru przed dostawą. 

 

Pytanie nr 22 -    Dotyczy Pakietu nr 1 - Dotyczy zał. nr 2 do SWZ – Formularz cenowy i Parametry 

techniczne Pakiet 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, 

kompletny, nieużywany, nierekondycjonowany nie powystawowy i na najwyższym poziomie 

technologicznym obecnie promowanym na rynku, z rokiem produkcji nie starszym niż 2023? Pragniemy 

zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest 

niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze 

fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na 

szczegółową datę pro-dukcji sprzętu.  

Odpowiedź na pytanie nr 22: Tak – zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ do pobrania poniżej 

 

Pytanie nr 23 -   Dotyczy Pakietu nr 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia 

wady do 10 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych z zagranicy 

do 20 dni roboczych?  

Odpowiedź na pytanie nr 23: Tak, w związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy 

Załącznika nr 3 do SWZ  który otrzymuje nowe brzmienie ( dotyczy pakietu nr 1): 

§ 5 ust. 9 „ Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz 

poprzez naprawę lub wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz. Termin usunięcia 

wady strony ustalają na max. 10 dni robocze, a w przypadku konieczności sprowadzenia części 

zamiennych z zagranicy ( w tym przypadku Wykonawca musi udokumentować pochodzenie części – pod 

rygorem naliczania kar umownych od 3 dnia roboczego) 20 dni roboczych licząc od daty powiadomienia 

Wykonawcy przez Zamawiającego o wadzie, zgodnie z zapisami ust. 13. Naprawa lub wymiana 

uszkodzonej części urządzenia w okresie gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. 

Wykonawca zobowiązany jest również w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby 

Zamawiającego, jeżeli wada powinna być usunięta w innym miejscu, niż siedziba Zamawiającego. 

 

§ 5 ust. 11 W przypadku awarii, o której mowa w ust. 9, której naprawa przedłuża się powyżej  3 dni 

roboczych,  Wykonawca bez dodatkowego wezwania zobowiązany jest w czwartym dniu roboczym 

zapewnić urządzenie zastępcze (o parametrach określonych  niniejszą umową lub wyższych ) na czas 

naprawy,   

 

§ 6 ust. 1 pkt. 2)    „w wysokości 0,15% ceny brutto pakietu  w przypadku opóźnienia w usunięciu 

wady (awarii) w okresie gwarancji lub rękojmi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy 

dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §5 ust. 9 do czasu dostarczenia 



urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych 

wstrzymuje na okres 30 dni, po upływie tego terminu kary umowne naliczane będą dalej. 

 

Pytanie nr 24 -   Dotyczy Pakietu nr 1 - §4 ust. 7 projektu umowy – Zwracamy się z prośbą do 

Zamawiającego o odstąpienie dla pakietu nr 1 od wymogu potwierdzenia szkolenia certyfikatem w 

zakresie kalibracji, przeglądów i konserwacji oraz testów bezpieczeństwa. Wymienione czynności mogą 

być wykonywane jedynie przez firmę KARL STORZ, z wyłączeniem czynności opisanych w instrukcji 

obsługi poszczególnych wyrobów.  

Odpowiedź na pytanie nr 24: Szkolenie w zakresie dopuszczonym przez producenta 

 

Pytanie nr 25-   Dotyczy Pakietu nr 1 - §5 ust. 7 projektu umowy – Zwracamy się do Zamawiającego 

z prośbą o dokonanie modyfikacji postanowień przyszłej umowy dla pakietu nr 1 w zakresie §5 ust. 7 

na na-stępujące brzmienie:  

„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzić naprawy w pełnym zakresie przy 

użyciu oryginalnych podzespołów i części zamiennych zgodnie ze standardem producenta 

urządzenia, bez napraw spowodowanych uszkodzeniami mechanicznymi lub spowodowanymi 

nieprawidłowym użytkowaniem”. 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zapisy SWZ bez zmian. W sprawach nieuregulowanych umową 

stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1360 

ze zm.) – dalej K.c. 

 

Pytanie nr 26-   Dotyczy Pakietu nr 1 Prosimy o dokonanie modyfikacji postanowień przyszłej umowy 

w zakresie §5 ust. 22 na następu-ące brzmienie:  

„Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu pełen zakres odpłatnej obsługi pogwarancyjnej w Polsce 

przez serwis firmy producenta w okresie co najmniej 5 lat od daty…” 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 27   Dotyczy Pakietu nr 1 -  Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za 

zwłokę w usunięciu wady (awarii) w okresie gwarancji w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego 

o takiej samej funkcjonalności?  

Odpowiedź na pytanie nr 27: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23 - Zamawiający modyfikuje 

zapisy Załącznika nr 3 do SWZ  który otrzymuje nowe brzmienie ( dotyczy pakietu nr 1): 

§ 6 ust. 1 pkt. 2)    „w wysokości 0,15% ceny brutto pakietu  w przypadku opóźnienia w usunięciu 

wady (awarii) w okresie gwarancji lub rękojmi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy 

dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §5 ust. 9 do czasu dostarczenia 

urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych 

wstrzymuje na okres 30 dni, po upływie tego terminu kary umowne naliczane będą dalej. 

 

Pytanie nr 28-   Dotyczy Pakietu nr 1 Prosimy o potwierdzenie, że udzielana gwarancja nie obejmują 

uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy 

użytkownika.  

Odpowiedź na pytanie nr 28: W sprawach nieuregulowanych obowiązuję przepisy k.c. 

 

Pytanie nr 29-  Dotyczy Pakietu nr 1 Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar 

umownych zawartych w §6 ust. 1. ppkt. 1), 2), 3), 4), 5) i ust. 2. Projektu umowy, w taki sposób, aby 

kary były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”.  

Obecny zapis jest niezgodny ustawą p.z.p. z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 2019). W art. 

433 ustawy p.z.p. został zamieszczony katalog klauzul niedozwolonych, których Zamawiający nie może 

wprowadzić do treści umowy o zamówienie publiczne. Jedną z takich klauzul jest określanie 

odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie. 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zapisy SWZ bez zmian. 
Ewentualna kara umowna będzie naliczana, gdy opóźnienie będzie spowodowane przyczynami 

lezącymi po stronie  Wykonawcy. 

 



Pytanie nr 30- Dotyczy Pakietu nr 1- Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający dokona 

modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §6 ust. 1. ppkt. 1) na 

następujące treści:  

W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 

Zamawiającemu karę:   w wysokości 0,5% ceny brutto wartości niedostarczonej części sprzętu w 

przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień 

opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §4 ust. 1 do dnia ostatecznego przyjęcia bez 

zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego sprzętu medycznego. 

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zapisy SWZ bez zmian.  
„Miarkowanie” kar umownych należy do przepisów prawa sędziowskiego. 

 

Pytanie nr 31- Dotyczy Pakietu nr 1 -(Dot. §6 ust. 4) projektu umowy) Czy w celu miarkowania kar 

umownych Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary za opóźnienie w niewykonaniu planowanego 

przeglądu okresowego do 0,2% ceny brutto pakietu za dzień?  

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zapisy SWZ bez zmian. 
 „Miarkowanie” kar umownych należy do przepisów prawa sędziowskiego. 
 

 Pytanie nr 32- Dotyczy Pakietu nr 1 -(Dot. §6 ust. 6) projektu umowy) Czy w celu miarkowania kar 

umownych Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary za opóźnienie w niedostarczeniu 

dokumentów, o których mowa w §4 ust. 2 lub §4 ust. 3 do 0,2% ceny brutto pakietu za dzień?  

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zapisy SWZ bez zmian. 
 „Miarkowanie” kar umownych należy do przepisów prawa sędziowskiego. 

 

 

Do pobrania poniżej zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ ( z uwzględnieniem 

wszystkich pytań  i odpowiedzi) 
 

 

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty  

i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.  

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a 

dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest do 

zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji). 

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji 

Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania na stronie 

postępowania.  

 
Z upoważnienia KOMENDANTA  

                   4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką  

                                                                                                                                                                          SP ZOZ we Wrocławiu  
                 mgr Piotr STRĄK  

                                                Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 


